Soli Petro dicitur. 1. Ex nomine : *Simon Joannis*. 2. Ex comparatione facta intelligimus distinctionem : *plus iis ?* Tomas, Natanael, Jacobus et Joannes filii Zebedei. 3. Ex terna interrogatione, quae ex Cirillo<sup>2294</sup> et Augustino<sup>2295</sup> respondet « trinse negationi. » 4. *Contristatus est Petrus*, ex Chrysostomo<sup>2296</sup>, quia metuebat ne id accideret quod accidit cum dixit : *Etiamsi opportuerit, etc.*<sup>2297</sup> 5. Ex verbis *cum autem senueris, etc.* : crucifixio soli Petro praedicitur.

*Pasce*, id est, *rege* ; patet. Pastores vocamus rectores. Jo. 10<sup>2298</sup> : *Ego sum Pastor bonus*.

*Oves meas. Agnos meos* bis dictum est, ob duplicem [282] populum ; *oves meas* ob pastores, vel, ut Bern., l. 2 *de Consid.*<sup>2299</sup>, ob caeteros Apostolos. *Oves meas* ; ergo, quas non pavit Petrus, Christi non sunt. Jo. 10<sup>2300</sup> : *Cognosco oves meas, etc.*

*Objectiones* : Christus Pastorem se dicit, Jo. 10. Christus *Pastor* et *Dominus*<sup>2301</sup>, Petrus pastor ; Christus Pastor et pascua, Petrus pastor.

Petrus, ait Calv.<sup>2302</sup>, 1. Pet. 5<sup>2303</sup> : *Pascite gregem qui in vobis est* ; ergo transtulit auctoritatem. Unum est ; pascendi sub se et peculiare populi.

Luth., 1. *de potestate Papa*<sup>2304</sup> : Non praecipitur caeteris ut obediant Petro. Qui praecipit actionem, praecipit passionem.

Datur diligenti ; at non diligunt. Non tollitur non dilectione quod datur pro dilectione. David, 16 du premier [des Rois<sup>2305</sup>] : Deus intuitur cor, et le fait roy ex intuitu cordis ; et tamen, il peche.

Non pavit. Pavit per caeteros, ut dux occidit per subditos. [283]

---

comme dit saint Bernard, pour les autres Apôtres. *Mes brebis* ; donc, celles que Pierre n'a pas repues ne sont pas au Christ. *Je connais mes brebis, etc.*

*Objections* : Le Christ se dit Pasteur. Le Christ est *Pasteur* et *Seigneur*, Pierre, pasteur ; le Christ est Pasteur et pâturages, Pierre, pasteur.

Pierre, écrit Calvin, [dit] : *Paissez le troupeau qui vous a été confié* ; par conséquent il transmet l'autorité. C'est la même chose ; les peuples particuliers doivent aussi paître sous sa conduite.

Luther, liv. *de la puissance du Pape* : Il n'est pas commandé aux autres d'obéir à Pierre. Celui qui commande l'action commande la passion.

Le don est fait à celui qui aime ; mais on n'aime pas. Une chose donnée par amour n'est pas retirée lorsqu'on cesse d'aimer. David : Dieu regarde le cœur, et le fait roi après avoir considéré son cœur ; et cependant il pêche.

Pierre n'a pas repu [tout le troupeau par lui-même]. Il l'a repu par autrui, comme un général tue par ses soldats.

<sup>2293</sup> Joan., ult., 15-18.

<sup>2294</sup> Comm, in Joan., l. XII, sub finem.

<sup>2295</sup> Tract, CXXIII in Joan., c. XXIII, § 5.

<sup>2296</sup> Hom. LXXXVIII (al. LXXXVII) in Joan., § 1.

<sup>2297</sup> Matt., XXVI, 35.

<sup>2298</sup> Vers. 11, 14.

<sup>2299</sup> Cap. VIII.

<sup>2300</sup> Vers. 14.

<sup>2301</sup> Joan., XIII, 13 ; I Petri, V, 4.

<sup>2302</sup> Comm. in Epist. can., in locum, sub verbo *Presbyter*.

<sup>2303</sup> Vers. 2.

<sup>2304</sup> *Aliter* Resol. super Prop. XIII Lipsica.

<sup>2305</sup> Vers. 7.

## XXXV. Plan d'un sermon

1596<sup>2306</sup>

(INÉDIT)

### LA PAROLE DE DIEU

I Thess. 2<sup>2307</sup>; <sup>2308</sup> *Gratias agimus Deo sine intermissione, quoniam cum accepissetis a nobis verbum auditus Dei, accepistis illud, non ut verbum hominum, sed sicuti est vere, verbum Dei qui operatur in vobis qui credidistis. Es eis quasi carmen musicum quod suavi dulcique sono canitur ; et audiunt verba tua et non faciunt ea*<sup>2309</sup>. *Convertimini a viis vestris pessimis ; et quare moriemini domus Israel*<sup>2310</sup> ?

Psal. 67<sup>2311</sup>: *Dominus dabit verbum evangelizantibus, virtute multa.* Saint Augustin<sup>2312</sup> : « Fortasse virtutem hic dicit illam qua evangelizantes mirabilia [285] signa fecerunt. » 2 Thimot. 4<sup>2313</sup>: *Prædica verbum.* Eph 6<sup>2314</sup>: *Gladium spiritus, quod est verbum Dei.* 2 Cor 13<sup>2315</sup>: *An experimentum quæritis ejus qui loquitur in me Christus ?*

### Anoncee et exposee de vive voix

*Putasne intelligis quæ legis ?* Act. 8<sup>2316</sup>. Is. 53<sup>2317</sup>: *Sicut ovis ad occisionem ductus est. Labia sacerdotis custodient scientiam, et legem requirent de ore ejus ; quia angelus Domini exercituum est ;* Mal. 2<sup>2318</sup>. « Sola Scripturarum ars est, quam sibi passim omnes vendicant :

« Scribimus indocti doctique<sup>2319</sup>. »

*Qui vos audit me audit ;* Luc. 10<sup>2320</sup>. *Alios autem pastores et doctores, ad consummationem sanctorum, in opus ministerii, in ædificationem corporis Christi, donec occurramus omnes in*

---

<sup>2306</sup> C'est d'après l'écriture que l'on a pu grouper comme ayant été prononcés en 1596, les Sermons XXXV-XL.

<sup>2307</sup> Vers. 13.

<sup>2308</sup> *Nous rendons sans cesse grâces à Dieu de ce qu'ayant reçu la parole de Dieu que vous avez ouïe de nous, vous l'avez repue non comme la parole des hommes, mais comme étant, ainsi qu'elle l'est véritablement, la parole de Dieu qui opère en vous qui avez cru. Vous êtes pour eux comme un air de musique qui se chante d'un ton suave et doux ; et ils entendent vos paroles et ne les pratiquent pas. Détournez-vous de vos voies très mauvaises ; et pourquoi mourrez-vous, maison d'Israel ?*